
Paraná , 01 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3247 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        419 

Processo Administrativo Nº 016/2025 
Objeto: credenciamento de empresas especializadas para prestação de 

serviços médicos, na especialidade de clínico geral devidamente 

registrados em seus respectivos Conselhos Regionais de Classe, nas 

unidades básicas de saúde do Município de Tomazina para atuar no 

Programa de Saúde da Família Urbano e Rural – PSF e Livre 

Demanda sem limite diário de consultas. 

  

EXTRATO CONTRATO Nº 23/2025 
Contratado: MEDICAL PRIME GESTAO DE SERVICOS 

MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 43.403.587/0001-92. 

Valor: 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais) 

Vigência: 12 meses. 

Publique-se; 

  

EXTRATO CONTRATO Nº 24/2025 
Contratado: MR CORREA SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 

46.360.688/0001-11. 

Valor: 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais) 

Vigência: 12 meses. 

Publique-se; 

  

EXTRATO CONTRATO Nº 25/2025 
Contratado: DE CARVALHO SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ 

Nº 53.131.010/0001-22. 

Valor: 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais) 

Vigência: 12 meses. 

Publique-se; 

  

EXTRATO CONTRATO Nº 26/2025 
Contratado: E R DE ANDRADE SERVICOS MEDICOS LTDA, 

CNPJ Nº 53.430.125/0001-18. 

Valor: 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais) 

Vigência: 12 meses. 

  

Publique-se; 

  

Tomazina, 28 de março de 2025. 

  

CEZAR BUENO DE MELO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Andre Cipriano da Silva de Campos 

Código Identificador:5CBF3449 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

EXTRATO SEGUNDO ADITIVO DE VALOR E PRAZO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024 PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 45/2024 EXTRATO DE CONTRATO Nº 

77/2024 

 

Valor: R$ 5.906,63 (cinco mil e novecentos e seis reais e sessenta e 

três centavos). 

Contratado: ALVORADA TOMAZINA INCORPORADORA & 

CONSTRUTORA LTDA, CNPJNº 35.964.446/0001-10 

Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de 

engenharia e/ou arquitetura, para a reforma da Biblioteca Pública de 

Tomazina, por força do Plano de Ação 30882120230005-01699, 

aprovado pelo Ministério da Cultura, nos termos do Edital dos 

projetos, Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e demais 

documentos técnicos constantes do processo. 

Vigência: Conforme disposto na cláusula 3.2 do contrato e com 

fundamento no artigo 111 da Lei nº 14.133/2021, a vigência do 

presente contrato fica prorrogada até o dia 15 de abril de 2025. 

  

TOMAZINA, 28 de março de 2025. 

  

CEZAR BUENO DE MELO 
Prefeito  

Publicado por: 
Andre Cipriano da Silva de Campos 

Código Identificador:42EB4766 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO MODALIDADE 

INEXIGIBILIDADE Nº 07/2025 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

26/2025 

 

CREDENCIAMENTO Nº 05/2025 
Objeto: credenciamento de empresas prestadoras de serviços de 

academia privada para ofertar atividades físicas e danças para a 

população, por meio de 01 (um) profissional de educação física com 

carga horária de 40 (quarenta) horas semanais ou 02 (dois) 

profissionais de educação física com carga horária mínima de 20 

(vinte) horas semanais cada, podendo até 08 (oito) horas semanais 

serem realizadas ao ar livre, PARA ATENDER A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de Tomazina, 

torna público para conhecimento dos interessados que realizará o 

CHAMAMENTO PÚBLICO 05/2025, no portal: (www.bll.org.br). 

Valor de Referência: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

Abertura da Licitação: 08:00 horas do dia 02/04/2025. 

Local da Abertura: Prefeitura Municipal de Tomazina – Praça 

Tenente João José Ribeiro, 99 – Tomazina – PR. O Edital completo 

está disponível no site http://tomazina.pr.gov.br, 

https://www.gov.br/pncp/pt-br e no portal: (www.bll.org.br). Maiores 

esclarecimentos estarão à disposição dos interessados de segunda à 

sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h., e pelo 

email:comprastmz@hotmail.com. 

  

Tomazina, 31 de março de 2025. 
  

ANDRÉ CIPRIANO DA SILVA DE CAMPOS 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Andre Cipriano da Silva de Campos 

Código Identificador:31DA7EDA 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 21/2023 

 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e LDT 

TRANSPORTES LTDA. 

 OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o reajuste no 

valor do quilômetro rodado através do índice IPCA acumulado nos 

últimos 12 meses com percentual de 4,56% no contrato administrativo 

de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, 

com fundamento no art. 65, II da Lei nº 8666/93. 

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28/03/2025 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato permanece inalterado. 

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato. 

As alterações realizadas por este termo aditivo passam a ter validade a 

partir de 01 de abril de 2025 

Pregão Eletrônico n°01/2023  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:62EC7E81 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO 4º (QUARTO) TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 22/2023 

 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e L. GALVÃO 

TRANSPORTES LTDA. 

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o reajuste no 

valor do quilômetro rodado através do índice IPCA acumulado nos 

últimos 12 meses com percentual de 4,56% no contrato administrativo 

de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, 

com fundamento no art. 65, II da Lei nº 8666/93. 

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28/03/2025 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato permanece inalterado. 



Paraná , 01 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3247 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        420 

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato. 

As alterações realizadas por este termo aditivo passam a ter validade a 

partir de 01 de abril de 2025 

Pregão Eletrônico n°01/2023 
  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:3E51F0DC 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 23/2023 

 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e ADEBAL AGUIAR 

TRANSPORTES LTDA. 

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o reajuste no 

valor do quilômetro rodado através do índice IPCA acumulado nos 

últimos 12 meses com percentual de 4,56% no contrato administrativo 

de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, 

com fundamento no art. 65, II da Lei nº 8666/93. 

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28/03/2025 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato permanece inalterado. 

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato. 

As alterações realizadas por este termo aditivo passam a ter validade a 

partir de 01 de abril de 2025 

Pregão Eletrônico n°01/2023  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:92DBE5DA 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 24/2023 

 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e CLEITON 

FERNANDES. 

  

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o reajuste no 

valor do quilômetro rodado através do índice IPCA acumulado nos 

últimos 12 meses com percentual de 4,56% no contrato administrativo 

de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, 

com fundamento no art. 65, II da Lei nº 8666/93. 

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28/03/2025 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato permanece inalterado. 

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato. 

As alterações realizadas por este termo aditivo passam a ter validade a 

partir de 01 de abril de 2025 

Pregão Eletrônico n°01/2023  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:B2F83BA4 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 25/2023 

 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e V & V 

CHAPEAÇÃO E PINTURA LTDA. 

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o reajuste no 

valor do quilômetro rodado através do índice IPCA acumulado nos 

últimos 12 meses com percentual de 4,56% no contrato administrativo 

de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, 

com fundamento no art. 65, II da Lei nº 8666/93 e ainda, a alteração 

na razão social, representante legal e endereço da empresa. 

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28/03/2025 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato permanece inalterado. 

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato. 

As alterações realizadas por este termo aditivo passam a ter validade a 

partir de 01 de abril de 2025 

Pregão Eletrônico n°01/2023  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:FA0658C5 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO 4º (QUARTO) TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 26/2023 

 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e SANTOS DE 

PAULA & CIA LTDA - ME. 

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o reajuste no 

valor do quilômetro rodado através do índice IPCA acumulado nos 

últimos 12 meses com percentual de 4,56% no contrato administrativo 

de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, 

com fundamento no art. 65, II da Lei nº 8666/93. 

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28/03/2025 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato permanece inalterado. 

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato. 

As alterações realizadas por este termo aditivo passam a ter validade a 

partir de 01 de abril de 2025 

Pregão Eletrônico n°01/2023 
  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:9F529701 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 27/2023 

 

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e VALTAMIR 

DAGHETTI. 

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento o reajuste no 

valor do quilômetro rodado através do índice IPCA acumulado nos 

últimos 12 meses com percentual de 4,56% no contrato administrativo 

de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, 

com fundamento no art. 65, II da Lei nº 8666/93. 

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28/03/2025 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato permanece inalterado. 

Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato. 

As alterações realizadas por este termo aditivo passam a ter validade a 

partir de 01 de abril de 2025 

Pregão Eletrônico n°01/2023 
  

Publicado por: 
Vanessa Macagnan 

Código Identificador:C6C78AD0 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

DECRETO Nº6367/2025 

 

DECRETO Nº6367/2025 

Data 31.03.2025 
  

Súmula. Concede Licença Especial a Servidora 

Efetiva lotada na Secretaria Municipal de Educação e 

dá outras providências. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras 

do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por lei, considerando o contido no art. 60, da Lei Municipal 

2626/2024 (estatuto do servidor), 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º. Fica concedida Licença Especial de 90 (noventa) dias, a 

servidora conforme abaixo descrito: 

  
Matricula  Nome  Cargo Período da Licença 

581-9/1 Lenir Siebeneichler Cozinheira 31/03/2025 a 28/06/2025 

  


